
Podmínky použití pro vývojáře Adobe 

Poslední aktualizace 22. srpna 2023.  

1. Vaše smlouva se společností Adobe.  

1.1 Tyto Podmínky použití pro vývojáře Adobe (dále jen „Podmínky“) jsou právní smlouvou mezi vámi („vy“ 
nebo „vaše“) a subjektem Adobe stanoveným v oddílu 1.2 („Adobe“, „my“, „nás“ nebo „náš“) upravující vaše 
používání (A) webů pro vývojáře Adobe umístěných na https://developer.adobe.com (včetně nástroje Developer 
Console na https://developer.adobe.com/console/home), (B) webu Adobe Exchange a portálu výrobce umístěného 
na https://exchange.adobe.com, (C) Vývojářského režimu služby Adobe Express Add-on Marketplace a (D) 
veškerých zpřístupněných Vývojářských nástrojů (definovaných v oddílu 2). Tyto Podmínky nahrazují všechny 
předchozí verze Podmínek (včetně předchozích verzí Podmínek použití pro vývojáře Adobe, Smlouvy Adobe 
Exchange a Dodatečných podmínek použití pro vývojáře Adobe) v plném rozsahu. 

1.2 Máte-li místo působení v Severní Americe (včetně Spojených států amerických, Kanady, Mexika, území 
a majetku Spojených států amerických a vojenských základen Spojených států, bez ohledu na jejich umístění), 
uzavíráte smluvní vztah se společností Adobe Inc., zaregistrovanou ve státě Delaware, a tyto Podmínky se řídí 
zákony státu Kalifornie (USA), pokud to nevylučuje federální právo USA, bez ohledu na kolizní normy. Máte-li 
místo působení mimo území Severní Ameriky, uzavíráte smluvní vztah se společností Adobe Systems Software 
Ireland Limited a tyto Podmínky se řídí zákony Irské republiky. V případě zákazníků v Austrálii vystupuje 
společnost Adobe Systems Software Ireland Limited jako oprávněný zástupce společnosti Adobe Systems Pty Ltd. 
a uzavírá tuto smlouvu z titulu zástupce společnosti Adobe Systems Pty Ltd. V rámci vašich místních zákonů můžete 
mít další práva. Tato práva neomezujeme v případech, kdy je to zakázáno zákonem. 

1.3 Pokud jste správcem (dle definice uvedené v oddílu 2) nebo jinak používáte Vývojářské nástroje jménem 
firmy (dle definice uvedené v oddílu 2), znamená „vy“ vás (ve vaší osobě) spolu s vaší firmou, a prohlašujete 
a zaručujete, že (ve vaší osobě) máte veškerá potřebná oprávnění k tomu, abyste zavazovali danou firmu k těmto 
podmínkám. 

1.4 Využívání některých nabídek společnosti Adobe, včetně služeb a softwaru společnosti Adobe, podléhá těmto 
Podmínkám a samostatné smlouvě mezi vámi a námi. 

1.5 Zásady ochrany osobních údajů společnosti Adobe (https://www.adobe.com/go/privacy_cz) popisují postupy 
ochrany osobních údajů v rámci služeb a softwaru společnosti Adobe. 

2. Definice. 

2.1 „Správce“ označuje osobu pověřenou správou služeb Adobe a softwarem Adobe pro firemní uživatele v rámci 
vaší firmy, a to prostřednictvím konzole Admin Console a/nebo Developer Console. 

2.2 „Admin Console“ označuje uživatelské rozhraní pro správu programu, které umožňuje správcům spravovat 
služby Adobe a software Adobe jejich firmy. 

2.3 „Adobe Exchange“ označuje tržiště aplikací a portál pro výrobce umístěný na adrese 
https://exchange.adobe.com (nebo nástupnické adrese URL). 

2.4 „Adobe Express“ označuje online a mobilní návrhářskou aplikaci umístěnou na adrese 
https://express.adobe.com (a všech souvisejících subdoménách, včetně https://new.express.adobe.com). 

2.5 „Adobe Express Add-on Marketplace“ označuje rozšiřující platformu dostupnou ve službě Adobe Express, 
která umožňuje vývojářům vytvářet a distribuovat Software pro vývojáře Koncovým uživatelům nebo k internímu 
použití. 

2.6 „Adobe ID“ označuje jedinečné uživatelské jméno, heslo a profilové informace použité k vytvoření 
vývojářského účtu, k přihlášení a k přístupu k Vývojářským nástrojům. 

https://developer.adobe.com/
https://developer.adobe.com/console/home
https://exchange.adobe.com/
https://www.adobe.com/go/privacy_cz
https://exchange.adobe.com/
https://express.adobe.com/
https://new.express.adobe.com/


2.7 „Služby společnosti Adobe“ označují naše webové stránky, webové aplikace a produkty, zákaznickou 
podporu, diskusní fóra nebo jiné interaktivní oblasti nebo služby a služby, jako je například Creative Cloud 
a Vývojářské nástroje.  

2.8 „Uživatelské rozhraní Adobe Sign-in“ označuje charakteristické grafické ztvárnění tlačítka a šablonu rozhraní 
samostatné přihlašovací obrazovky, které zpřístupňujeme a požadujeme k zobrazení v uživatelském rozhraní jako 
vizuální pomůcku k usnadnění či inicializaci přihlášení ke službám Adobe. 

2.9 „Software Adobe“ označuje software, který zahrnujeme jako součást služeb společnosti Adobe, jakož i jakékoli 
aplikace, včetně mobilních aplikací, Vývojářské nástroje, ukázkové soubory a soubory s obsahem, skripty, instrukční 
sady a související dokumentace. 

2.10 „Dílo (díla) služby Adobe Stock“ označuje fotografie, ilustrace, obrázky, vektorovou grafiku, videa, 3D datové 
zdroje, šablony a další obrazová nebo grafická díla dostupná k licencování prostřednictvím služby Adobe Stock na 
adrese stock.adobe.com (nebo nástupnická adresa URL) nebo jinak označená jako zdroje služby Adobe Stock. 

2.11 „Ochranné známky Adobe“ označují uživatelské rozhraní Adobe Sign-in; symboly; ikony funkcí; ochranné 
známky Adobe, jména, loga, a ikony uvedené v Pokynech pro branding; a jakékoli jiné ochranné známky, které vám 
výslovně poskytneme za účelem podpory dostupnosti vašeho schváleného Softwaru pro vývojáře. 

2.12 „API“ označuje rozhraní pro programování aplikací. 

2.13 „Klíč API“ označuje přihlašovací údaje pro přístup k rozhraní API, které jsou přiřazeny k vašemu Softwaru pro 
vývojáře a propojeny s vaším Adobe ID, které používáme k přiřazení a ověření vaší aktivity v rozhraní API a Softwaru 
pro vývojáře. 

2.14 „Symboly“ označují ochranné známky (včetně log), ikony a text označený jako „symbol“ v Pokynech pro 
branding. 

2.15 „Pokyny pro branding“ označují jakékoli instrukce či pokyny, které můžeme zveřejnit nebo vám poskytnout 
v souvislosti s využíváním ochranných známek společnosti Adobe, a to včetně pokynů dostupných na adrese 
https://www.adobe.com/go/trademarks_cz (nebo nástupnické adrese URL). 

2.16 „Firma“ označuje organizaci nebo skupinu, mimo jiné jakoukoli jinou komerční právnickou osobu, vládní 
organizaci, neziskovou organizaci nebo vzdělávací instituci. 

2.17 „Firemní uživatel“ označuje vás za předpokladu, že jste získali právo k přístupu, používání a využívání 
softwaru Adobe a služeb Adobe od firmy v rámci některého z plánů Adobe pro firmy (jako je Creative Cloud pro 
týmy, Creative Cloud pro podniky nebo Document Cloud).  

2.18 „Důvěrná informace“, ať už v písemné, slovní, grafické, nebo elektronické podobě, označuje: (A) jakékoli 
informace, které společnost Adobe označí jako „důvěrné“ nebo slovně označí v době zveřejnění jako důvěrné; (B) 
vývojářské nástroje pro předběžné verze, včetně jejich existence a funkcí, obchodní tajemství, zdrojový kód 
a libovolné další související informace, ať už jsou označeny jako důvěrné, nebo ne; (C) databáze chyb Adobe; (D) 
diskuse o potenciálních funkcích a/nebo změnách produktu; (E) zpětnou vazbu a stanoviska vyplývající z hodnotící 
zpětné vazby; (F) stanoviska vycházející z jakýchkoli námi organizovaných poradních sborů pro zákazníky; (G) 
jakákoli rozhraní API, která nejsou v okamžiku, kdy k nim máte přístup, veřejně zdokumentována a (H) jakákoli díla 
odvozená z výše uvedeného. „Důvěrné informace“ nezahrnují informace, které (1) jsou nebo se stanou obecně 
veřejně dostupnými v době zveřejnění nebo následně bez vaší vlastní viny; (2) byly vám známy bez jakýchkoli 
závazků mlčenlivosti před svým zveřejněním; (3) se vám stanou známými bez jakýchkoli závazků mlčenlivosti od 
jiného zdroje než od nás; (4) jsou potřebné k publikování Softwaru pro vývojáře, včetně Softwaru pro vývojáře jako 
takového; nebo (5) jste nezávisle vytvořili vy bez použití Důvěrných informací. 

2.19 „Soubory obsahu“ označují datové zdroje společnosti Adobe poskytované jako součást služeb Adobe 
a softwaru Adobe. 

2.20 „Developer Console“ označuje konzoli umístěnou na adrese https://developer.adobe.com/console/home 
(nebo nástupnické adrese URL). 

https://www.adobe.com/go/trademarks_cz
https://developer.adobe.com/console/home


2.21 „Vývojářský režim“ označuje nastavení, které umožňuje vývojářům přístup k Vývojářským nástrojům 
dostupným ve službě Adobe Express pro vytváření, testování, nasazování a publikování Softwaru pro vývojáře. 

2.22 „Software pro vývojáře“ označuje jakékoli softwarové aplikace, programy, doplňky, rozšíření, plug-iny a další 
technologie, které vyvíjíte a které jsou určené pro přístup, funkci nebo spolupráci nebo pro přidávání funkcí do 
softwaru Adobe nebo služeb Adobe. 

2.23 „Vývojářské nástroje“ označují software Adobe nebo služby Adobe, které vám poskytujeme za účelem 
přístupu k jinému softwaru Adobe a službám Adobe, spolupráce s nimi nebo přidávání funkcí k nim. Vývojářské 
nástroje mohou zahrnovat mimo jiné (A) soubory, nástroje, programy a pomůcky ze sady pro softwarové vývojáře 
(„SDK“); (B) plug-iny nebo jiná rozhraní API; (C) klíče rozhraní API; (D) soubory záhlaví nebo archivu Java (JAR); (E) 
ukázkové obrázky, zvuky nebo podobné položky; (F) vzorový kód; (G) související dokumentaci, technické specifikace, 
poznámky a vysvětlující materiály, (H) další vývojové položky a přidružené nebo související materiály poskytnuté 
vám společností Adobe, a (I) úpravy, aktualizace, upgrady nebo kopie kterékoli z výše uvedených položek. 
„Vývojářské nástroje“ rovněž zahrnují „Vývojářské nástroje pro předběžné verze“, pokud není uvedeno výslovně 
jinak. 

2.24 „Údaje o použití pro vývojáře“ označují údaje, které společnost Adobe shromažďuje o vaší interakci nebo 
které vyplývají z vašeho používání Vývojářských nástrojů, služeb Adobe, softwaru Adobe, webů pro vývojáře Adobe 
na adrese https://developer.adobe.com (včetně nástroje Developer Console) či webu https://exchange.adobe.com 
(Adobe Exchange). 

2.25 „Koncové užívání“ má význam uvedený v oddílu 4.1(B). 

2.26 „Koncový uživatel“ označuje zákazníka, který zakoupí nebo používá váš Software pro vývojáře. 

2.27 „Ikony funkcí“ označují grafické ikony, které zpřístupňujeme a požadujeme k zobrazení na nebo 
v uživatelském rozhraní pro jedinečné rozeznání jednotlivých funkcí, součástí či činností zpracování softwaru nebo 
služeb Adobe. 

2.28 „Zpětná vazba“ označuje nápady, zprávy o chybách nebo selháních, návrhy, podněty a další informace nebo 
materiály, které jste nám poskytli v souvislosti s vaším přístupem k Vývojářským nástrojům pro předběžné verze, 
jejich používáním a hodnocením spolu se všemi souvisejícími právy duševního vlastnictví. 

2.29 „Práva duševního vlastnictví“ zahrnují autorská práva, osobnostní práva, ochranné známky, vizuální styl 
značky, patenty, obchodní tajemství, nekalou soutěž, právo na soukromí, právo na ochranu osobnosti 
v publikovaných materiálech a jakákoli další vlastnická práva. 

2.30 „Poskytovatel platebních služeb“ má význam uvedený v oddílu 7.3. 

2.31 „Vývojářské nástroje pro předběžné verze“ znamenají předběžné verze Vývojářských nástrojů. 

2.32 „Omezená země“ má význam uvedený v oddílu 6.17. 

2.33 „Vzorový kód“ znamená objektový kód nebo zdrojový kód, s výjimkou vzorových souborů, které pro vás 
zahrnujeme do vašeho Softwaru pro vývojáře v souladu s těmito Podmínkami. 

2.34 „Ukázkové soubory“ jsou zvukové, vizuální soubory, video soubory nebo soubory s jiným obsahem 
poskytované společností Adobe, určené k použití ve výukových lekcích, ukázkách a k jiným testovacím účelům, které 
mohou být označeny jako ukázkové soubory. 

2.35 „Pokyny pro předkládání žádostí“ jsou naše stávající pokyny pro schválení a standardní zásady pro příslušné 
tržiště umístěné na adrese https://developer.adobe.com/developer-distribution/creative-
cloud/docs/guides/submission/overview (nebo nástupnické adrese URL) pro Adobe Exchange 
a https://developer.adobe.com/express-add-ons/docs/guides/distribute (nebo nástupnické adrese URL) pro Adobe 
Express Add-on Marketplace.  

https://developer.adobe.com/
https://exchange.adobe.com/
https://developer.adobe.com/developer-distribution/creative-cloud/docs/guides/submission/overview/
https://developer.adobe.com/developer-distribution/creative-cloud/docs/guides/submission/overview/
https://developer.adobe.com/express-add-ons/docs/guides/distribute


2.36 „Období testování“ znamená časové období od okamžiku, kdy vám jsou Vývojářské nástroje pro předběžné 
verze zpřístupněny, do dřívějšího data buď prvního komerčního vydání Vývojářských nástrojů pro předběžné verze, 
nebo data, které vám sdělíme. 

3. Pověření pro vývojáře. 

3.1 Váš účet. Není-li námi výslovně povoleno jinak, musíte vytvořit identifikátor Adobe ID a profil účtu online 
vývojáře, abyste mohli získat a používat Vývojářské nástroje a vytvářet Software pro vývojáře. Údaje v profilu účtu je 
nutné neustále udržovat aktuální, včetně aktuálních kontaktních údajů. Jste odpovědní za veškerou činnost, která je 
prováděna prostřednictvím vašeho účtu, i když tato činnost není prováděna vámi nebo je prováděna bez vašeho 
vědomí nebo souhlasu. Pokud se dozvíte o jakémkoli neoprávněném přístupu k vašemu účtu, neprodleně 
upozorněte oddělení podpory zákazníků Adobe. Není dovoleno (A) sdílet informace o vašem účtu (s výjimkou 
oprávněného správce účtu), ať již záměrně, nebo neúmyslně, nebo (B) používat účet jiného uživatele. Správce 
vašeho účtu může informace o vašem účtu využívat ke správě využívání Vývojářských nástrojů a přístupu k nim. 
Budete mít přístup k Vývojářským nástrojům prostředky, které požadujeme, a způsobem popsaným v příslušné 
dokumentaci. Při používání rozhraní API nesmíte uvádět nepravou identitu nebo maskovat svou identitu či identitu 
vašeho klienta API. 

3.2 Klíč API. Pokud rozhraní API vyžaduje klíč API, musíte pro každý Software pro vývojáře získat samostatný klíč 
API. Dokud váš Software pro vývojáře neschválíme pro distribuci, smíte klíč API použít pouze pro vývoj a testování 
Softwaru pro vývojáře a nesmíte jej použít v souvislosti s žádným Vývojářským softwarem zpřístupněným koncovým 
uživatelům.  

3.3 Údaje o použití pro vývojáře. Souhlasíte, že můžeme shromažďovat údaje o použití pro vývojáře spojené 
s vaším Adobe ID a online profilem vývojářského účtu, které nám umožní udržovat bezpečnost, sledovat výkon 
a zlepšovat kvalitu služeb. Kromě toho souhlasíte, že můžeme monitorovat a shromažďovat údaje o použití pro 
vývojáře, včetně osobních údajů, pro účely našeho výzkumu, vývoje produktů a zlepšování produktů. Souhlasíte, že 
můžeme převádět vaše osobní údaje přes státní hranice a tyto údaje ukládat a zpracovávat v kterékoli ze zemí, ve 
které my nebo naši zástupci máme kanceláře. Pokud si nepřejete, aby bylo vaše používání sledováno, jedinou 
možností je přestat používat Vývojářské nástroje, weby pro vývojáře Adobe na adrese https://developer.adobe.com 
(včetně nástroje Developer Console na adrese https://developer.adobe.com/console/home) a webu 
https://exchange.adobe.com/ (Adobe Exchange). 

4. Licence. 

4.1 Licence pro vás. 

(A) Udělujeme vám omezenou, nevýhradní, nesublicencovatelnou, nepřenosnou, odvolatelnou licenci k (1) 
používání a reprodukci Vývojářských nástrojů pro vývoj a testování vašeho Softwaru pro vývojáře; a (2) s výhradou 
oprávnění ke schválení v oddílu 5 (Distribuce Softwaru pro vývojáře) distribuovat Vývojářské nástroje (nebo jejich 
části) výhradně ve schváleném Vývojářském softwaru a pouze s ním, a to pouze ve formě objektového kódu. Výše 
uvedené udělení licence se nevztahuje na Vývojářské nástroje pro předběžné verze; v oddílu 9 (Vývojářské nástroje 
pro předběžné verze) najdete podmínky, kterými se řídí vaše používání Vývojářských nástrojů pro předběžné verze. 

(B) Není-li v dokumentaci nebo specifických licencích (včetně mimo jiné Dodatečných podmínek) uvedeno jinak, 
udělujeme vám omezenou, nevýhradní, nesublicencovatelnou, nepřevoditelnou, odvolatelnou licenci k vašemu 
koncovému užívání Souborů obsahu (tj. v rámci vámi vytvořené odvozené aplikace nebo produktu) nebo jejich 
odvozenin („Koncové užívání“). Soubory obsahu můžete před jejich vložením do služeb nebo produktů v rámci 
koncového užívání upravit. Soubory obsahu můžete reprodukovat a distribuovat pouze v souvislosti s jejich 
koncovým použitím, avšak za žádných okolností nemůžete tyto soubory distribuovat samostatně, mimo jejich 
koncové použití. 

4.2 Licence udělená společnosti Adobe. Rozhodnete-li se nám zaslat svůj Software pro vývojáře, udělíte nám 
celosvětovou, nevýhradní, bezplatnou a plně uhrazenou licenci k (A) testování, reprodukci a jinému používání 
vašeho Softwaru pro vývojáře pro schválení distribuce; a (B) veřejnému zobrazování, úpravám, sublicencování 



a distribuci vašeho Softwaru pro vývojáře koncovým uživatelům prostřednictvím Adobe Exchange nebo jiných námi 
schválených kanálů. 

4.3 Vlastnictví Vývojářské nástroje a díla služby Adobe Stock jsou naším duševním vlastnictvím a duševním 
vlastnictvím našich dodavatelů a jsou chráněny americkým zákonem (včetně autorského práva, ochranné známky, 
obchodního tajemství a patentového práva Spojených států amerických), ustanoveními mezinárodních smluv 
a platnými zákony země, ve které jsou používány. My a naši dodavatelé si ponecháváme nárok a vlastnictví těchto 
položek, médií, na kterých jsou zaznamenávány, a všech dalších kopií, a to bez ohledu na formu nebo médium, na 
kterých nebo v nichž mohou existovat původní a další kopie. Vyhrazujeme si veškerá práva, která těmito 
Podmínkami nejsou výslovně udělena. Souhlasíte s tím, že si ponecháte a nebudete reprodukovat žádná upozornění 
na autorská práva společnosti Adobe nebo jiná oznámení o vlastnických právech nebo zřeknutí se odpovědnosti ve 
všech kopiích Vývojářských nástrojů nebo jejich částech. 

4.4 Úpravy. Můžeme kdykoli upravit, aktualizovat nebo ukončit Vývojářské nástroje bez předchozího upozornění 
nebo odpovědnosti vůči vám nebo komukoli jinému a váš další přístup k Vývojářským nástrojům nebo jejich 
používání bude představovat přijetí takové aktualizace nebo úpravy. Odpovídáte za implementaci nejnovější verze 
takových Vývojářských nástrojů na vaše vlastní náklady, a to neprodleně po vydání jakékoli aktualizace nebo úpravy 
jakýchkoli Vývojářských nástrojů. 

4.5 Podmínky třetích stran. Vývojářské nástroje mohou obsahovat software třetích stran (např. bezplatný 
software nebo software s otevřeným zdrojovým kódem) a mohou se na ně vztahovat další smluvní podmínky, které 
se obvykle nacházejí v samostatné licenční smlouvě nebo v souboru „ReadMe“, souboru „License“ nebo 
v „Oznámeních k softwaru třetích stran a/nebo Dodatečných podmínkách“ na adrese 
http://www.adobe.com/go/thirdparty_cz (souhrnně „Licenční podmínky třetí strany“). Licenční podmínky třetí 
strany mohou vyžadovat, abyste předali oznámení svým koncovým uživatelům, a budou určovat, zda nedochází ke 
konfliktu mezi těmito Podmínkami a těmito Licenčními podmínkami třetí strany. 

4.6 Ukázkové soubory. Ukázkové soubory nesmí být použity k žádným jiným účelům, než pro které jsou 
poskytovány. Ukázkové soubory nesmíte distribuovat žádným způsobem, který umožňuje třetí straně používat, 
stahovat, extrahovat nebo přistupovat k Ukázkovým souborům jako samostatným souborům, a nesmíte si k těmto 
Ukázkovým souborům nárokovat žádná práva. 

5. Distribuce Softwaru pro vývojáře.  

5.1 Schválení společností Adobe. Můžeme omezit distribuci jakéhokoli Softwaru pro vývojáře (nebo přístupu ke 
službám a softwaru Adobe prostřednictvím tohoto Softwaru pro vývojáře), který neschválíme. V rámci procesu 
schvalování můžeme přezkoumat Software pro vývojáře (A) z hlediska souladu s těmito Podmínkami, (B) z hlediska 
dodržování příslušných Pokynů pro předkládání žádostí a (C) z hlediska identifikace problémů týkajících se 
bezpečnosti, ochrany osobních údajů a špatného výkonu, které by mohly mít vliv na nás nebo naše uživatele. 
Můžeme také požadovat opětovné schválení jakýchkoli změn Softwaru pro vývojáře, včetně oprav chyb, aktualizací, 
upgradů a nových verzí. Schválení jakéhokoli Softwaru pro vývojáře můžeme kdykoli z jakéhokoli důvodu zrušit, a to 
i z důvodu nedodržení těchto Podmínek. Pokud zrušíme schválení Softwaru pro vývojáře, musíte do deseti dnů od 
zrušení přestat Software pro vývojáře distribuovat a musíte přestat jeho prostřednictvím získávat přístup k softwaru 
nebo službám Adobe. 

5.2 Distribuční kanály. Můžeme požadovat, abyste distribuovali schválený Software pro vývojáře pouze 
prostřednictvím služby Adobe Exchange, Adobe Express Add-on Marketplace nebo jiných námi schválených kanálů. 

6. Požadavky a omezení. 

6.1 Zákaz úprav nebo zpětné analýzy. Není-li to v těchto Podmínkách výslovně povoleno, nesmíte (A) měnit, 
přenášet, přizpůsobovat ani překládat žádnou část jakýchkoli Vývojářských nástrojů; ani (B) provádět zpětnou 
analýzu (včetně mimo jiné monitorování a sledování vstupů a výstupů proudících skrze systém nebo aplikaci za 
účelem znovuvytvoření tohoto systému), dekompilaci, rozklad nebo se jinak pokoušet zjistit reprezentaci dat nebo 
základní algoritmy, procesy, metody a zdrojový kód, jakéhokoli Vývojářského nástroje nebo kterékoli části jakéhokoli 
softwaru Adobe a služeb Adobe (včetně Vývojářských nástrojů), které vám nebyly poskytnuty ve formě zdrojového 

http://www.adobe.com/go/thirdparty_cz


kódu. Pokud vám zákony vaší jurisdikce dávají právo na dekompilaci Vývojářského nástroje za účelem získání 
informací nezbytných k zajištění interoperability licencovaných částí Vývojářského nástroje s jiným softwarem, 
můžete tak učinit až poté, co si od nás tyto informace nejprve vyžádáte, a my můžeme pro takové použití zdrojového 
kódu stanovit přiměřené podmínky včetně přiměřeného poplatku, aby byla zajištěna ochrana našich práv a práv 
našich dodavatelů ve zdrojovém kódu Vývojářského nástroje a aby byly splněny naše závazky. 

6.2 Žádné zásahy. S výjimkou výslovných povolení z naší strany nesmíte vytvářet Software pro vývojáře, který 
(A) odstraní nebo jinak zakryje obrazovky nebo stránky „O aplikaci“ nebo „Informace“ v libovolné službě nebo 
softwaru Adobe nebo (B) snižuje, negativně ovlivňuje nebo jinak negativně zasahuje do funkčnosti nebo vzhledu 
služby nebo softwaru Adobe. Rovněž nesmíte používat Vývojářské nástroje k vytváření Softwaru pro vývojáře, který 
umožňuje zásah do nebo změnu výchozího jazyka jakékoli služby Adobe nebo softwaru Adobe. 

6.3 Nedělitelnost. Vývojářské nástroje mohou (A) obsahovat různé aplikace, pomůcky a součásti; (B) podporovat 
více platforem a jazyků; nebo (C) být dodávány na jednom nebo několika médiích nebo v několika kopiích. Nesmíte 
přebalit nebo oddělit dílčí součásti Vývojářských nástrojů ani žádná ze svých práv v jakýchkoli Vývojářských 
nástrojích pro účely distribuce, převodu nebo dalšího prodeje. 

6.4 Škodlivý software. Do svého Softwaru pro vývojáře nesmíte vědomě, záměrně ani z nedbalosti začlenit žádný 
škodlivý kód, viry, trojské koně, červy, časované bomby, roboty cancelbot či jiný malware. 

6.5 Kontrola obchodu. Vaše používání Softwaru pro vývojáře podléhá exportním omezením ze strany USA. 
Budete dodržovat veškerá omezení dovozu, vývozu a zpětného dovozu, která se vztahují na vaše používání Softwaru 
pro vývojáře, včetně zákonů USA o kontrole vývozu. Kromě toho prohlašujete a zaručujete, že nejste vedeni na 
žádném sankčním seznamu vydaném Spojenými státy, Evropskou unií nebo Spojeným královstvím, ani jinak 
nepodléháte sankcím, a nejste občanem ani nemáte sídlo na území, na které bylo uvaleno embargo (v současné 
době Kuba, Írán, Severní Korea, Sýrie, Krymská oblast Ukrajiny nebo takzvaná Doněcká lidová republika nebo 
Luhanská lidová republika). 

6.6 Virální software s otevřeným zdrojovým kódem. Vývojářské nástroje nesmíte integrovat, používat, 
distribuovat ani jinak kombinovat s jiným softwarem způsobem, který by vyžadoval, aby byly Vývojářské nástroje 
nebo jakékoli jiné služby či software společnosti Adobe: (A) zveřejněny nebo distribuovány ve formě zdrojového 
kódu; (B) licencovány za účelem vytváření odvozených děl; nebo (C) distribuovány bezplatně, což se obvykle děje 
mimo jiné v souvislosti se softwarem licencovaným na základě licence GNU General Public License (GPL), GNU 
Affero General Public License (AGPL), GNU Lesser General Public License (LGPL) nebo jiných licencí s otevřeným 
zdrojem. 

6.7 Omezení použití. Pokud není v samostatné smlouvě dohodnuto jinak, můžeme omezit vaše používání 
Vývojářských nástrojů podle vlastního uvážení, například omezením typu volání přijímaných rozhraním API nebo 
omezením počtu volání rozhraní API. Taková omezení se nesmíte pokoušet obcházet a musíte získat náš výslovný 
písemný souhlas s používáním Vývojářských nástrojů způsobem, který tato omezení překračuje. 

6.8 Bez sublicencí. Nesmíte (A) sublicencovat Vývojářské nástroje pro použití třetí stranou ani (B) prodávat, 
pronajímat, půjčovat nebo jinak poskytovat jakékoli třetí straně jakákoli práva k Vývojářským nástrojům. 

6.9 Podobná funkčnost. Nesmíte vytvářet Software pro vývojáře, který nepřidává významné funkce nebo prvky 
nad rámec Vývojářského nástroje nebo rozhraní API, které vám poskytla společnost Adobe. 

6.10 Údaje koncového uživatele. Pokud shromažďujete, používáte nebo zpracováváte osobní údaje 
prostřednictvím svého Softwaru pro vývojáře, musíte: (A) dodržovat všechny platné zákony a nařízení o ochraně 
osobních údajů; (B) zveřejnit oznámení o ochraně osobních údajů, které koncovým uživatelům snadno zpřístupníte 
ve svém seznamu na Adobe Exchange (nebo v jiném námi schváleném kanálu) a v rámci svého Softwaru pro 
vývojáře, v němž jasně a přesně popíšete své postupy shromažďování, používání a zpracování osobních údajů 
koncového uživatele, včetně jakéhokoli sdílení s třetími stranami; (C) respektovat soukromí koncových uživatelů 
a dodržovat závazky týkající se ochrany osobních údajů; a (D) neprodleně odstranit jakýkoli obsah jakéhokoli 
koncového uživatele nebo jiné informace, včetně tokenů, na žádost tohoto koncového uživatele nebo nás nebo 
v případě, že tento koncový uživatel uzavře svůj platný účet u vás. 



6.11 Opětovná identifikace. Nesmíte se pokoušet o opětovnou identifikaci fyzické osoby ani jinak získávat osobní 
údaje jakýmkoli propojením, kombinací nebo vzájemným porovnáním údajů, které získáte prostřednictvím svého 
Softwaru pro vývojáře, s údaji ze zdrojů třetích stran. 

6.12 Zákaz bránění vývoji prováděnému společností Adobe. Můžeme vyvíjet, získávat, licencovat, udržovat nebo 
distribuovat technologie nebo produkty, ať už nyní nebo v budoucnu, které mají design nebo funkčnost podobné 
nebo konkurující vašemu Softwaru pro vývojáře a nic v těchto Podmínkách neomezuje naše právo tak činit. 
Souhlasíte s tím, že nebudete uplatňovat žádná práva duševního vlastnictví, která se týkají vašeho Softwaru pro 
vývojáře, proti nám, našim dceřiným společnostem nebo přidruženým společnostem či jejich zákazníkům, 
zástupcům nebo dodavatelům za účelem výroby, použití, dovozu, licencování, nabízení k prodeji nebo prodeje 
jakéhokoli Softwaru Adobe, jakýchkoli Služeb Adobe nebo jiných produktů nebo technologií. 

6.13 Podpora. Jste výlučně odpovědní za poskytování podpory koncovým uživatelům Softwaru pro vývojáře. 

6.14 Dodržování předpisů. Musíte dodržovat všechny příslušné zákony a předpisy a nesmíte používat Vývojářské 
nástroje k povzbuzení nebo propagaci nezákonné činnosti nebo k porušování práv třetích stran, mimo jiné včetně 
vytváření Softwaru pro vývojáře, který při použití porušuje jakýkoli zákon, nařízení nebo práva ostatních, když je 
používán tak, jak je zamýšleno nebo jak je nabízen na trhu. 

6.15 Licenční smlouva s koncovým uživatelem. Do Softwaru pro vývojáře musíte zahrnout vlastní licenční 
smlouvu s koncovým uživatelem. Vaše licenční smlouva s koncovým uživatelem nesmí obsahovat ustanovení, která 
jsou v rozporu s těmito Podmínkami. 

6.16 Strojové učení a umělá inteligence. Nebudete ani třetí straně neumožníte používat služby Adobe nebo 
software Adobe (ani jakýkoli obsah, data, výstupy nebo jiné informace získané nebo odvozené ze služeb Adobe nebo 
softwaru Adobe) k přímému nebo nepřímému vytváření, trénování, testování nebo jinému vylepšování jakýchkoli 
algoritmů strojového učení nebo systémů umělé inteligence, mimo jiné včetně jakýchkoli architektur, modelů nebo 
vah, stejně jako technologií navržených nebo určených k identifikaci fyzických osob.  

6.17 Omezení regionálních služeb. Pokud není použití v omezené zemi výslovně autorizováno společností Adobe, 
není vám povoleno používat Vývojářské nástroje v žádné omezené zemi ani umožnit uživatelům v omezené zemi 
používat Vývojářské nástroje. „Omezená země“ označuje kontinentální Čínu, Rusko a jakoukoli další zemi, kde jsou 
přístup nebo použití omezeny místními zákony nebo jsou jinak omezeny dle oddílu 6.5 (Kontrola obchodu). 

7. Poplatky, podíl na výnosech a zpracování plateb. 

7.1 Námi účtované poplatky. Můžeme stanovit ceny nebo účtovat poplatek za používání jakýchkoli funkcí, 
komponent nebo funkcí zpracování poskytovaných nebo umožněných prostřednictvím Vývojářských nástrojů. 

7.2 Námi placené poplatky. Pokud nabízíme podíl na výnosech z prodeje vašeho Softwaru pro vývojáře 
prostřednictvím služby Adobe Exchange nebo jiných námi schválených kanálů, zaplatíme vám podle příslušné části 
těchto Podmínek a platebních zásad pro takový kanál. Naše platební zásady můžeme kdykoli změnit a vaší 
povinností je pravidelně kontrolovat jejich aktualizace. Dalším odesíláním nebo nahráváním Softwaru pro vývojáře 
nebo neodebráním Softwaru pro vývojáře vyjadřujete svůj souhlas se všemi upravenými platebními zásadami 
v aktuálním znění. Svůj Software pro vývojáře můžete označit jako bezplatný software, zkušební software nebo 
testovací software a v takovém případě můžeme tento Software pro vývojáře distribuovat, aniž by nám vznikla 
jakákoli povinnost vůči vám nebo bychom byli nuceni vám platit. S výjimkou ujednání uvedených v těchto 
Podmínkách nemáme vůči vám žádné platební závazky.  

7.3 Zpracovatelé plateb. Můžeme nebo můžete používat poskytovatele platebních služeb z řad třetích stran 
(vždy „Zpracovatel plateb“) k usnadnění plateb vyplývajících z prodeje vašeho Softwaru pro vývojáře. Zpracovatel 
plateb po vás může požadovat poskytnutí dalších údajů nebo uzavření přímé samostatné smlouvy, abyste mohli 
používat jeho služby. V některých případech může společnost Adobe vyžadovat použití konkrétního zpracovatele 
plateb. Pokud společnost Adobe jinak nedá písemný souhlas, souhlasíte s tím, že jakékoli zpracování plateb pomocí 
Zpracovatele plateb musí probíhat mimo příslušný software nebo službu společnosti Adobe. Berete na vědomí 
a souhlasíte s tím, že neneseme žádnou odpovědnost, pokud jde o jakékoli zpoždění nebo přesnost plateb nebo 



jinak způsobenou použitím Zpracovatele plateb, a souhlasíte s tím, že vyřešíte jakýkoli spor týkající se zpracování 
nebo úhrady poplatků přímo s takovým Zpracovatelem plateb. Kromě toho můžeme s vaším Zpracovatelem plateb 
a poskytovateli služeb z řad třetích stran sdílet informace o vaší společnosti za účelem umožnění používání 
Vývojářských nástrojů. Nemáme přístup ani kontrolu nad úkony, které může provádět třetí strana, a na strategii 
ochrany informací na webových stránkách této třetí strany se nevztahují Zásady ochrany osobních údajů, tyto 
Podmínky společnosti Adobe ani žádné jiné platné smluvní podmínky mezi vámi a námi. 

7.4 Daně a poplatky třetím stranám. Musíte zaplatit a my nejsme odpovědní za platbu veškerých příslušných 
daní a poplatků třetích stran (jako jsou telefonní poplatky, poplatky mobilním operátorům, poplatky poskytovatelům 
internetových služeb, poplatky za datový tarif, datové tarify nebo poplatky za směnu měn), kdy tyto platební 
povinnosti vznikly ve spojení s licencováním vašeho Softwaru pro vývojáře prostřednictvím služby Adobe Exchange 
nebo jiných námi schválených kanálů. Pokud nám budou naúčtovány jakékoli poplatky, můžeme podniknout kroky 
k tomu, abychom od vás tyto poplatky inkasovali, a vy budete odpovědní za veškeré související náklady a výdaje, 
které nám vznikly. 

8. Ochranné známky. 

8.1 Adobe – Licence k ochranným známkám. 
(A) Udělujeme vám omezenou, nevýhradní, nepřevoditelnou a odvolatelnou licenci k užívání ochranných 
známek společnosti Adobe ve vašem Softwaru pro vývojáře, na vašich webových stránkách a v tištěných 
a elektronických sděleních, a to výhradně ke sdělení informací, že váš schválený Software pro vývojáře poskytuje 
připojení a spolupráci se službami Adobe nebo softwarem Adobe a je se službami Adobe nebo softwarem Adobe 
kompatibilní, případně je zpřístupněn prostřednictvím služby Adobe Exchange nebo na jiných námi schválených 
kanálech, a to za předpokladu, že užívání ochranných známek Adobe je v souladu s těmito Podmínkami, Pokyny pro 
branding a všemi dalšími námi zveřejněnými příslušnými pokyny či omezeními. Naše Pokyny pro branding můžeme 
kdykoli revidovat a aktualizovat, ale aktuální verzi Pokynů pro branding musíte i nadále vždy splňovat.  

(B) Tyto Podmínky vám neudělují právo používat jakékoli jiné ochranné známky mimo ochranných známek 
společnosti Adobe, stejně jako vám neudělují žádná práva, titul nebo podíl na jakýchkoli ochranných známkách 
Adobe, než jaké jsou výslovně uvedeny v těchto Podmínkách. Uznáváte naše vlastnictví ochranných známek Adobe, 
berete na vědomí hodnotu dobrého jména spojeného s ochrannými známkami společnosti Adobe a potvrzujete, že 
toto dobré jméno slouží výhradně k našemu prospěchu a nám také náleží. Souhlasíte s tím, že nepoužijete ochranné 
známky společnosti Adobe žádným způsobem, který by znevažoval nás nebo Služby či Software Adobe, poškodil 
dobré jméno v souvislosti s ochrannými známkami společnosti Adobe nebo do nich zasahoval, porušoval naše práva 
duševního vlastnictví nebo uváděl falešné nebo zavádějící prohlášení týkající se vašeho Softwaru pro vývojáře. 

8.2 Adobe – Omezení ochranných známek. 

(A) Souhlasíte s tím, že budete používat ochranné známky společnosti Adobe pouze v souvislosti se Softwarem 
pro vývojáře, který (1) splňuje tyto Podmínky, (2) splňuje jakékoli standardy kvality stanovené námi a (3) je 
v souladu se všemi platnými právními předpisy pro jurisdikci, ve které je Software pro vývojáře vyráběn nebo 
používán. Na požádání nás musíte upozornit na všechna místa, kde používáte ochranné známky společnosti Adobe, 
poskytnout nám reprezentativní vzorky takového použití a pomáhat nám při sledování a udržování kvality a formy 
ochranných známek společnosti Adobe. Po upozornění musíte ukončit jakékoliv používání ochranných známek 
společnosti Adobe, o kterém podle vlastního uvážení rozhodneme, že je v rozporu s výše uvedeným udělením této 
licence k ochranné známce. Jste výlučně odpovědní za veškeré náklady spojené s odstraněním nebo úpravou 
vašeho používání ochranných známek společnosti Adobe na naši žádost. 

(B) Symboly smíte používat pouze k uvádění vašeho Softwaru pro vývojáře na trh a k jeho propagaci. Je zakázáno 
používat symboly v uživatelském rozhraní vašeho Softwaru pro vývojáře nebo na něm. 

(C) Pokud váš Software pro vývojáře identifikuje, iniciuje nebo usnadňuje přihlášení ke Službám Adobe, musíte 
v uživatelském rozhraní svého Softwaru pro vývojáře použít uživatelské rozhraní Adobe Sign-in. Pokud váš Software 
pro vývojáře identifikuje jednotlivé funkce, komponenty či funkce zpracování Služeb nebo Softwaru Adobe, 
v uživatelském rozhraní Softwaru pro vývojáře musíte používat Ikony funkcí. Uživatelské rozhraní Adobe Sign-in ani 



Ikony funkcí nesmíte používat k uvádění svého Softwaru pro vývojáře na trh nebo k jeho propagaci nebo jiným 
způsobem, než jak je popsáno v těchto Podmínkách, Pokynech pro branding a jakýchkoli dalších příslušných 
pokynech nebo omezeních, která vám určíme. 

(D) V souladu s Pokyny pro branding nesmíte v názvu svého Softwaru pro vývojáře nebo v ikoně produktu 
používat žádné ochranné známky, slova nebo návrhy loga společnosti Adobe ani žádné názvy produktu Adobe či 
podobné názvy a návrhy, ať jako celek, část, nebo ve zkrácené formě, podobné jakémukoli názvu produktu 
společnosti Adobe, nebo se registrovat či požádat o registraci názvu domény webové stránky nebo ochranné 
známky, která obsahuje nebo je zaměnitelně podobná některému z výše uvedených prvků. 

8.3 Ochranné známky pro vývojáře. Poskytujete nám nevýhradní, nesublicencovatelnou, bezplatnou 
a celosvětovou licenci k reprodukci a používání vašeho jména, ochranných známek, označení služeb, obchodních 
názvů, log a dalších značek a popisných materiálů k veřejnému odkazování na vás nebo váš Software pro vývojáře za 
účelem reklamy a propagace služeb Adobe, softwaru Adobe a vašeho Softwaru pro vývojáře, včetně představování 
vašeho Softwaru pro vývojáře prostřednictvím služby Adobe Exchange nebo jiných námi schválených kanálů. 

9. Vývojářské nástroje pro předběžné verze. 

9.1 Zkušební licence. V případě zpřístupnění Vývojářských nástrojů pro předběžné verze vám udělujeme 
omezenou, nevýhradní, nepřenosnou a bezplatnou licenci k používání Vývojářských nástrojů pro předběžné verze 
během testovacího období za účelem posouzení Vývojářských nástrojů pro předběžné verze a poskytování zpětné 
vazby. 

9.2 Další požadavky a omezení pro Vývojářské nástroje pro předběžné verze. 

(A) Zakázaný výstup. Nesmíte používat Vývojářské nástroje pro předběžné verze veřejně, mimo jiné k distribuci, 
veřejnému zobrazování nebo vystavování či veřejnému odkazování na Vývojářské nástroje pro předběžné verze. 
Nesmíte sdílet snímky obrazovky žádného uživatelského rozhraní Vývojářského nástroje pro předběžné verze nebo 
odkazovat na názvy kterýchkoli Vývojářských nástrojů pro předběžné verze, pokud to není výslovně povoleno 
společností Adobe. 

(B) Specifická omezení pro písma. Pokud je součástí Vývojářských nástrojů pro předběžné verze kterékoli písmo 
uvedené na https://www.adobe.com/go/restricted_fonts_cz (nebo nástupnické adrese URL), můžete toto písmo 
používat pouze ve spojení s Vývojářskými nástroji pro předběžné verze. Taková písma nemůžete kopírovat, 
přesouvat, aktivovat ani používat a nedovolíte, aby kopírování, přesouvání či aktivaci takových písem prováděl 
jakýkoli nástroj pro správu písem, v jakékoli nebo s jakoukoli softwarovou aplikací, programem či souborem, 
s výjimkou Vývojářských nástrojů pro předběžné verze. 

9.3 Zpětná vazba. Souhlasíte s poskytováním zpětné vazby během zkušebního období, kterou nám můžete 
poskytnout obecně. Udělujete nám celosvětovou, trvalou, neodvolatelnou, sublicencovatelnou, přenosnou, 
bezplatnou a zcela uhrazenou licenci, která se vztahuje na provedení, používání, prodej, vytvoření, nabídku prodávat, 
import, export, reprodukci, distribuci, veřejné vystavení, sublicencování a vytváření odvozených děl na základě 
zpětné vazby. Prohlašujete a zaručujete, že máte všechna práva nezbytná k tomu, abyste nám mohli poskytovat 
zpětnou vazbu. Nemáme žádnou povinnost začlenit, použít nebo jinak uznat jakoukoli zpětnou vazbu, kterou nám 
poskytnete. 

10. Důvěrné informace.  

10.1 Nezpřístupnění informací. Souhlasíte s tím, že budete Důvěrné informace držet v přísné důvěrnosti 
a nebudete je sdělovat žádné jiné straně kromě vašich zaměstnanců a oprávněných zástupců, kteří Důvěrné 
informace potřebují znát a před přístupem k Důvěrným informacím jsou vázáni povinnostmi mlčenlivosti alespoň 
tak omezujícími, jako jsou ustanovení o důvěrnosti v těchto Podmínkách. Jste odpovědní za jakékoli porušení tohoto 
ustanovení o důvěrnosti ze strany kteréhokoli z vašich zástupců. S výjimkou případů výslovně povolených v těchto 
Podmínkách nesmíte bez našeho předchozího písemného souhlasu upravovat, vytvářet další díla, zpětně analyzovat 
nebo rozebírat žádné softwarové programy poskytované nebo zveřejněné jako Důvěrné informace. Souhlasíte s tím, 
že s Důvěrnými informacemi budete zacházet stejně opatrně, jako se svými důvěrnými neveřejnými materiály, ale 

https://helpx.adobe.com/cz/fonts/using/adobe-type-resources-faq.html


v žádném případě s méně než přiměřenou péčí. Na vyžádání okamžitě přestanete používat a vrátíte nebo zničíte 
všechny hmotné Důvěrné informace spolu s jakýmikoli kopiemi, pokud zákon nevyžaduje jinak. Můžete sdělit 
Důvěrné informace (A) schválené písemně naším podpisem nebo (B) pokud je to nutné k reakci na platný příkaz 
soudu nebo jiného vládního orgánu, jak vyžaduje zákon, nebo podle potřeby k zajištění práv smluvní strany, pokud 
nás neprodleně informujete po obdržení příkazu k zpřístupnění a požadavků na důvěrné zacházení s jakýmikoli 
dotčenými Důvěrnými informacemi. Pokud existuje rozpor mezi touto částí a jakýmikoli stávajícími povinnostmi 
mlčenlivosti nebo důvěrnosti, které vůči nám již máte, takové stávající povinnosti mají přednost. 

10.2 Vývojářské nástroje pro předběžné verze. Pokud není dohodnuto jinak, vaše povinnosti chránit důvěrnost 
jakýchkoli Vývojářských nástrojů pro předběžné verze zaniknou při první obecně dostupném komerčním vydání 
těchto Vývojářských nástrojů pro předběžné verze. Bez ohledu na výše uvedené však platí, že jakékoli přihlašovací 
identifikátory, hesla a klíče API k předběžným verzím jsou určeny pouze pro vaše použití a nelze je sdílet s nikým 
jiným. 

11. Vaše povinnosti v rámci záruky a odškodnění. 

11.1 Vaše záruky. Tím, že se rozhodnete používat Vývojářské nástroje, vyjadřujete svůj souhlas a zaručujete se, že: 
(A) máte všechny potřebné licence, práva a oprávnění k používání veškerého obsahu, který se zobrazuje nebo je 
začleněn ve vašem Softwaru pro vývojáře, a k udělení licencí v těchto Podmínkách; a (B) Software pro vývojáře 
neporušuje žádná práva duševního vlastnictví nás ani žádné třetí strany. 

11.2 Odškodnění. Odškodníte nás a naše pobočky, dceřiné společnosti, referenty, zástupce, zaměstnance, partnery 
a poskytovatele licencí v případě jakéhokoli nároku, požadavku, ztráty nebo škody, včetně přiměřených poplatků za 
právní zastoupení, vyplývajících z (A) jakéhokoli porušení těchto Podmínek z vaší strany, včetně jakéhokoli porušení 
nebo údajného porušení jakýchkoli prohlášení a záruk učiněných v souvislosti s jakýmkoli aspektem Softwaru pro 
vývojáře; (B) vašeho používání Vývojářských nástrojů; (C) jakéhokoli údajného nebo skutečného porušení vašich 
povinností v oblasti ochrany soukromí vůči jakékoli třetí straně; (D) jakýchkoli nároků koncových uživatelů 
v souvislosti se Softwarem pro vývojáře, včetně, ale bez omezení, jakýchkoli obvinění založených na požadavku 
odpovědnosti za produkt; a (E) jakéhokoli nároku souvisejícího s vaší dohodou nebo vztahem s koncovým 
uživatelem. Máme právo řídit obhajobu v případě jakéhokoli nároku, žaloby nebo záležitosti, které jsou předmětem 
odškodnění vámi, s právním poradenstvím dle našeho vlastního výběru, a vy s námi budete plně spolupracovat při 
obhajobě v případě jakéhokoli takového nároku, žaloby nebo záležitosti. 

12. Zřeknutí se záruk. Vývojářské nástroje jsou poskytovány „TAK, JAK JSOU“ a do maximální míry povolené 
zákonem se zříkáme veškerých záruk s nimi souvisejících, výslovných nebo mlčky předpokládaných, včetně 
předpokládaných záruk neporušenosti, obchodovatelnosti a vhodnosti pro určitý účel. Nepřijímáme žádné 
závazky ohledně výkonu Vývojářských nástrojů a dále odmítáme poskytovat jakoukoli záruku, že (A) 
Vývojářské nástroje budou odpovídat vašim požadavkům nebo bude stále k dispozici, bez přerušení, včas, 
bezpečně nebo bez chyb; (B) výsledky, které vyplývají z používání Vývojářských nástrojů, budou efektivní, 
přesné nebo spolehlivé; (C) kvalita Vývojářských nástrojů bude vyhovovat vašim očekáváním; (D) jakékoli 
chyby nebo závady Vývojářských nástrojů budou opraveny. Konkrétně se zříkáme veškeré odpovědnosti za 
jakékoli akce plynoucí z vašeho používání Vývojářských nástrojů. Vývojářské nástroje můžete používat 
a přistupovat k nim podle vlastního uvážení a na vlastní riziko a nesete výhradní zodpovědnost za jakékoli 
poškození vašeho počítačového systému nebo ztrátu dat plynoucí z používání Vývojářských nástrojů a přístupu 
k nim. Vývojářské nástroje, včetně všech rozhraní API, můžeme čas od času aktualizovat. Následné verze 
Vývojářských nástrojů nemusí být kompatibilní se Softwarem pro vývojáře vyvinutým pomocí předchozích verzí 
Vývojářských nástrojů. 

13. Omezení odpovědnosti. Pokud není v těchto Podmínkách uvedeno jinak, neneseme vůči vám ani 
komukoli jinému odpovědnost za žádné zvláštní, náhodné, nepřímé, následné, morální, exemplární nebo 
trestně právní škody, bez ohledu na příčinu, včetně ztrát a škod (A) plynoucích ze ztráty použití, dat, dobrého 
jména, obratu nebo zisku; (B) na základě jakékoli teorie odpovědnosti, včetně porušení smlouvy nebo záruky, 
zanedbání nebo jiného protiprávního jednání; nebo (C) souvisejících s vaším používáním Vývojářských nástrojů 
nebo přístupem k nim. Naše celková odpovědnost v jakékoli záležitosti plynoucí z těchto Podmínek nebo s nimi 



související je omezena (A) na částku 100 USD; nebo (B) na celkovou částku, kterou jste zaplatili společnosti 
Adobe za přístup k Vývojářským nástrojům během tříměsíčního období předcházejícího události, na základě 
které závazek vznikl, podle toho, která z těchto částek je vyšší. 

14. Ukončení a odstranění. 

14.1 Ukončení z vaší strany. Používání Vývojářských nástrojů nebo přístup ke službám Adobe nebo softwaru 
Adobe můžete kdykoli ukončit prostřednictvím svého Softwaru pro vývojáře. Zrušením se nezbavujete jakéhokoli 
závazku existujícího před ukončením, včetně závazku uhradit jakékoli zbývající poplatky. 

14.2 Ukončení z naší strany. Můžeme kdykoli a z jakéhokoli důvodu ukončit vaše práva vyplývající z těchto 
Podmínek, odmítnout použití Vývojářských nástrojů nebo přístup ke službám Adobe nebo softwaru Adobe 
prostřednictvím vašeho Vývojářského softwaru nebo zrušit jakékoli přiřazené klíče API. Pokud jde o Vývojářské 
nástroje pro předběžné verze, vaše práva podle těchto Podmínek zaniknou buď (A) na konci testovacího období, 
nebo (B) dříve na základě písemného oznámení od nás. 

14.3 Účinek ukončení platnosti Po ukončení musíte ihned (A) přestat distribuovat svůj Software pro vývojáře; (B) 
přestat používat Vývojářské nástroje a Ochranné známky Adobe; (C) zastavit přístup ke službám Adobe a softwaru 
Adobe a dílům Adobe Stock prostřednictvím vašeho Softwaru pro vývojáře; (D) zastavit propagaci kompatibility 
s jakoukoli službou Adobe nebo softwarem Adobe; a (E) přestat používat a vrátit nebo zničit všechny Důvěrné 
informace, včetně všech verzí Vývojářských nástrojů pro předběžné verze, které máte ve svém držení.  

14.4 Zachování platnosti. Všechny doložky, které by ze své podstaty měly přetrvávat i po ukončení těchto 
Podmínek, takové ukončení přetrvají. Kromě toho, aniž by byla omezena obecnost předchozí věty, oddíly 1 (Vaše 
smlouva se společností Adobe), 2 (Definice), 4.3 (Vlastnictví), 4.5 (Podmínky třetích stran), 6 (Požadavky a omezení), 
11 (Vaše povinnosti v rámci záruky a odškodnění), 12 (Zřeknutí se záruk), 13 (Omezení odpovědnosti), 14.3 (Účinek 
ukončení platnosti), 15 (Obecné) a 17.10 (Vliv ukončení platnosti podmínek na díla služby Adobe Stock) zůstanou 
v platnosti i po ukončení platnosti těchto Podmínek. 

15. Obecné. 

15.1 Žádné zprostředkování. Žádné ustanovení uvedené v těchto Podmínkách nevytváří mezi vámi a námi vztah 
zmocněnce a zmocnitele, zástupce a zastoupeného, společného podniku, zaměstnance/zaměstnavatele, partnerství 
ani svěřenectví. Vy ani my nesmíme žádným způsobem zavazovat druhou stranu. 

15.2 Znění v anglickém jazyce. Při výkladu těchto Podmínek je rozhodující verzí verze v anglickém jazyce. 

15.3 Nemožnost postoupení. Tyto Podmínky nemůžete postoupit ani jinak převést svá práva a povinnosti z nich 
vyplývající, a to jako celek ani částečně, bez našeho písemného souhlasu. Jakýkoli takový pokus bude neplatný. Jsme 
oprávněni převádět naše práva vyplývající z těchto Podmínek na třetí stranu. 

15.4 Nadpisy. Nadpisy používané v těchto Podmínkách jsou poskytovány pouze jako doplněk a nebudou 
používány při výkladu významu nebo záměru. 

15.5 Oddělitelnost. Je-li kterékoli ujednání těchto Podmínek z jakéhokoli důvodu neplatné nebo nevynutitelné, 
zůstává zbytek těchto Podmínek v plné platnosti a účinnosti. 

15.6 Nemožnost zřeknutí se odpovědnosti. Nevymahatelnost nebo nemožnost uplatnění kteréhokoli 
z ustanovení těchto Podmínek z naší strany neznamená zřeknutí se tohoto ustanovení. 

15.7 Opravné prostředky. Bez ohledu na jakékoli jiné ustanovení těchto Podmínek nám může porušení těchto 
Podmínek z vaší strany způsobit nenapravitelnou škodu, pro kterou bude vymáhání peněžitých škod nedostatečné, 
kromě snahy o jakékoli a všechny opravné prostředky dostupné ze zákona tedy budeme mít právo usilovat o včasný 
soudní příkaz na ochranu našich práv podle těchto Podmínek bez složení kauce. Pokud bude za účelem vymáhání 
těchto Podmínek podána žaloba, bude mít vítězná strana nárok na úhradu svých poplatků za právní zastoupení, 
soudních nákladů a dalších výdajů spojených s vymáháním, kromě jakékoli další nápravy, která jí může být přiznána. 

15.8 Celá smlouva a přednost. S výjimkou příslušných podmínek z Obecných podmínek použití Adobe 
(https://www.adobe.com/go/terms_cz) nebo vaší podnikové smlouvy se společností Adobe 

https://www.adobe.com/go/terms_cz


(https://www.adobe.com/legal/terms/enterprise-licensing/overview.html), tyto Podmínky tvoří úplnou dohodu mezi 
stranami týkající se předmětu této smlouvy a nahrazují všechny předchozí nebo současné smlouvy, povědomí 
o předmětu a komunikaci, ať už písemné, nebo ústní. Dojde-li k nesrovnalostem nebo rozporům mezi těmito 
Podmínkami a jakoukoli jinou smlouvou, kterou máte se společností Adobe, mají přednost tyto Podmínky, pokud 
není v takové jiné smlouvě výslovně stanoveno jinak.  

 
16. Další Podmínky pro Adobe InDesign SDK a API. 

16.1 Vzorový kód v sadě InDesign SDK a rozhraní API můžete sestavovat s jedinečným plug-in identifikátorem. 
Pokud distribuujete upravené nebo sloučené verze Vzorového kódu, souhlasíte s tím, že jste povinni nahradit 
všechny plug-in identifikátory obsažené v libovolném Vzorovém kódu vaším specifickým jedinečným plug-in 
identifikátorem. Pokyny pro vyžádání jedinečného plug-in ID naleznete na adrese 
https://developer.adobe.com/developer-distribution/creative-cloud/docs/guides/plugin_id (nebo nástupnické 
adrese URL). 

16.2 Rozhraní API obsažená v sadě InDesign Server SDK pro World Ready Composer jsou vytvořena pro účely 
interního vývoje softwaru určeného k práci se serverem InDesign Server. Nepodporujeme interní vývoj softwaru 
určeného k práci s produkty InDesign a/nebo InCopy pomocí rozhraní API World Ready Composer. 

 
17. Dodatečné Podmínky pro Adobe Stock SDK a API. 

17.1 Definice. 

(A) „Přidružený partner (partneři) služby Adobe Stock“ znamená třetí stranu (strany), která se účastní 
přidruženého, doporučujícího nebo podobného partnerského programu pro propagaci služby Adobe Stock na 
základě samostatné písemné smlouvy s námi. 

(B) „Služba (služby) správy zdrojů“ označuje řešení nasazené zákazníky využívajícími služby Adobe Stock přímo 
nebo prostřednictvím služeb třetích stran, která uživatelům umožňují vyhledávat a licencovat díla služby Adobe 
Stock, jakož i organizovat, vybírat a udržovat záznamy související s díly služby Adobe Stock, včetně systematického 
připojení licencovaných děl služby Adobe Stock k interním platformám zákazníka (např. systémům správy 
digitálních zdrojů a obsahu). 

(C) „Marketingové platformy“ označují produkty a služby, které integrují díla služby Adobe Stock do nástrojů pro 
vytváření obsahu, jako jsou webové stránky a tvůrci reklam, e-mail, marketing obsahu a sociální média, za účelem 
propagace nebo prodeje produktů nebo služeb třetích stran. 

(D) „Tisk na vyžádání“ je služba, která poskytuje koncovým uživatelům možnost používat díla služby Adobe Stock 
výhradně k vytváření přizpůsobených (1) tištěných materiálů určených pro reklamní účely, marketingové 
a propagační účely koncových uživatelů a (2) jednotek hmotného zboží určených k prodeji jednomu koncovému 
uživateli. 

(E) „Integrace softwaru třetích stran“ znamenají digitální produkty nebo služby, které využívají sady SDK nebo 
rozhraní API za účelem zahrnutí přístupu k dílům služby Adobe Stock do vlastních aplikací. 

17.2 Přihlašovací, vyhledávací a licenční služby. Pokud je váš Software pro vývojáře určen pro Služby správy 
zdrojů, Tisk na vyžádání, Integrace softwaru třetích stran nebo Marketingové platformy, můžete použít sadu SDK 
a rozhraní API služby Adobe Stock výhradně k tomu, abyste zákazníkům společnosti Adobe umožnili: (A) přihlásit se 
k příslušnému zákaznickému účtu služby Adobe Stock prostřednictvím vašeho Softwaru pro vývojáře za 
předpokladu, že nejprve získáte výslovné povolení od zákazníka společnosti Adobe pro přístup k účtu příslušného 
zákazníka; a (B) vyhledávat a licencovat díla služby Adobe Stock na základě smlouvy s námi v případě, že jsou 
přihlášeni ke službě Adobe Stock prostřednictvím svého Softwaru pro vývojáře. 

17.3 Přidružení partneři. Pokud je váš Software pro vývojáře určen pro přidružené partnery služby Adobe Stock, 
můžete použít sady SDK a rozhraní API služby Adobe Stock a díla služby Adobe Stock výhradně k propagaci služby 
Adobe Stock na základě písemné smlouvy přidruženého partnera s námi, týkající se služby Adobe Stock. 

https://www.adobe.com/legal/terms/enterprise-licensing/overview.html
https://developer.adobe.com/developer-distribution/creative-cloud/docs/guides/plugin_id


17.4 Použití děl služby Adobe Stock. 

(A) Jakékoli použití děl služby Adobe Stock vyžaduje vaši samostatnou smlouvu se společností Adobe. Pokud vám 
udělíme přístup k dílům služby Adobe Stock, můžete je používat výhradně pro účely vývoje a nasazení Softwaru pro 
vývojáře pro přidružené partnery služby Adobe Stock, Služby správy zdrojů, Marketingové platformy, Tisk na 
vyžádání a Integrace softwaru třetích stran. Díla služby Adobe Stock nelze kopírovat, distribuovat, měnit ani 
zobrazovat jinak, než jak to umožňují tyto Podmínky. Nesmíte povolit stahování žádného díla služby Adobe Stock 
z vašeho Softwaru pro vývojáře jako samostatného souboru, pokud není licencováno koncovému uživateli služby 
Adobe Stock. Pokud je váš Software pro vývojáře určen pro Služby správy zdrojů, Marketingovou platformu, Tisk na 
vyžádání nebo Integraci softwaru třetích stran, můžete třetím stranám povolit verze děl služby Adobe Stock opatřené 
vodoznakem nebo miniatury těchto děl, která nebyla licencována. 

(B) Musíte zajistit, aby bylo jméno přispěvatele viditelné na každém díle nebo u každého díla služby Adobe Stock 
zobrazeného ve vašem Softwaru pro vývojáře, a to v následujícím formátu: „jméno přispěvatele / Adobe Stock“.  

(C) Nesmíte podniknout žádné kroky v souvislosti s dílem služby Adobe Stock, kterými dojde k porušení práv 
duševního vlastnictví nebo jiných práv jakékoliv osoby nebo subjektu, jako jsou například osobnostní práva tvůrce 
díla služby Adobe Stock nebo práva jakékoli osoby, která je v díle služby Adobe Stock vyobrazena nebo jejíž majetek 
je v díle vyobrazen. 

(D) Nesmíte provádět registraci ani žádat o registraci ochranné známky, designové značky, obchodního jména, 
loga nebo servisní známky, která používá dílo služby Adobe Stock (zcela nebo zčásti), nebo se pokoušet zabránit 
jakékoli třetí straně v používání díla služby Adobe Stock prostřednictvím nárokování vlastnických práv.  

(E) Nesmíte používat dílo služby Adobe Stock pornografickým, hanlivým nebo jinak nezákonným způsobem.  

(F) Díla služby Adobe Stock nesmíte používat způsobem, který zobrazuje modely nebo majetek ve spojení 
s předmětem, který by rozumná osoba mohla považovat za nelichotivý, nemorální nebo kontroverzní, s ohledem 
k povaze díla služby Adobe Stock.  

(G) Nesmíte odstranit, zakrýt nebo pozměnit jakákoli oznámení o vlastnických právech spojená s díly služby 
Adobe Stock nebo poskytnout jakékoli výslovné nebo předpokládané nepravdivé prohlášení, že vy nebo jiná třetí 
strana jste tvůrcem nebo držitelem autorských práv k jakémukoli dílu služby Adobe Stock. 

(H) Nesmíte zobrazovat ani sdělovat uživatelům svých webových stránek žádné údaje o stažení (např. počet 
stažení) ani datum nahrání děl služby Adobe Stock. 

17.5 Redakční díla služby Adobe Stock. Pokud je váš Software pro vývojáře určen pro (A) Přidružené partnery 
služby Adobe Stock, Marketingové platformy, Tisk na vyžádání nebo Integrace softwaru třetích stran, které nezískaly 
výslovné písemné povolení od společnosti Adobe, nesmíte přistupovat, používat ani zobrazovat žádná díla služby 
Adobe Stock, která obsahují slovo „editorial“ (redakční) v názvu souboru nebo metadatech; nebo (B) Služby správy 
zdrojů nebo autorizované integrace softwaru třetích stran, musíte zajistit, aby se vedle každého redakčního díla 
služby Adobe Stock zobrazovalo výrazné „Pouze pro redakční použití“. 

17.6 Informace o přiřazení a zřeknutí se odpovědnosti. Váš Software pro vývojáře musí jasně a zřetelně 
zobrazovat přiřazení ke službě Adobe Stock v následujícím formátu „Powered by Adobe Stock“ (poskytováno 
službou Adobe Stock) s hypertextovým odkazem https://stock.adobe.com/cz (nebo nástupnickou adresou URL) 
viditelném pro koncové uživatele vašeho Softwaru pro vývojáře; a na Software pro vývojáře musíte umístit 
následující prohlášení o zřeknutí se odpovědnosti: „Tento produkt používá službu Adobe Stock [sadu SDK a/nebo 
rozhraní API], ale není společností Adobe certifikován, schválen ani sponzorován. [Vaše jméno] není nijak spojen/a 
ani spřízněn/a se společností Adobe.“ 

17.7 Obchod a reklama. Kromě vašich povinností uvedených v oddílu 6.5 (Kontrola obchodu) musí vaše 
zobrazení děl služby Adobe Stock splňovat všechna platná pravidla a předpisy týkající se obchodu a reklamy. 

17.8 Ukládání do vyrovnávací paměti. Nesmíte ukládat do mezipaměti ani uchovávat žádná díla služby Adobe 
Stock nebo jiná data získaná prostřednictvím sad SDK nebo rozhraní API služby Adobe Stock jinak než po 
přiměřenou dobu a ne déle, než je nutné pro provoz Softwaru pro vývojáře. Soubor děl služby Adobe Stock a dalších 

https://stock.adobe.com/cz


dat získaných prostřednictvím sad SDK nebo rozhraní API služby Adobe Stock musíte aktualizovat alespoň jednou 
denně. Neodpovídáme za žádné nároky vyplývající z vašeho neaktualizování souboru děl služby Adobe Stock.  

17.9 Strojové učení a umělá inteligence. Nesmíte používat sady SDK ani rozhraní API služby Adobe Stock či díla 
služby Adobe Stock nebo jakýkoli název, informace v popiscích, klíčová slova nebo jiná metadata spojená s díly 
služby Adobe Stock pro jakékoli účely spojené se (a) strojovým učením nebo umělou inteligencí; nebo (b) 
technologiemi navrženými nebo určenými k identifikaci fyzických osob. 

17.10 Vliv ukončení platnosti podmínek na díla služby Adobe Stock. Aniž by došlo k omezení platnosti oddílu 14.3 
(Účinek ukončení platnosti), v případě ukončení platnosti těchto podmínek pro vývojáře služby Adobe Stock nebo 
na základě naší žádosti okamžitě přestanete používat a odstraníte všechny verze děl služby Adobe Stock ze Softwaru 
pro vývojáře, pokud nebyly jinak licencovány z naší strany. Neneseme žádnou odpovědnost za nároky vyplývající 
z vašeho používání lokálně uložených děl služby Adobe Stock. 

17.11 Výhrada. Můžeme upravit nebo přestat licencovat sady nebo rozhraní API služby Adobe Stock či kdykoli 
odmítnout licencování nebo stahování jakéhokoli díla služby Adobe Stock. 

 
18. Dodatečné podmínky pro rozhraní Adobe Typekit API. 

18.1 Webové projekty pro publikované webové stránky. Musíte použít Webový projekt (a nesmíte používat 
Rozhraní API náhledu webového písma nebo Web Open Font Format (Otevřený formát webového písma, WOFF)) 
k využití služby Adobe Fonts pro publikované webové stránky. „Webový projekt“ označuje softwarový balíček, který 
vytvoříte prostřednictvím služby Adobe Fonts a který obsahuje vaše preferovaná nastavení, výběr písem, formáty, 
šablony stylů a další softwarový kód, spolu s jakýmkoli kódem, který uzavírá a identifikuje každé písmo. 

18.2 Tvorba webových stránek. Službu Adobe Fonts lze použít pouze pro tvorbu webových stránek z obsahu, 
který je publikován jako HTML kód a obsahuje Webový projekt. Nesmíte převádět nebo rasterizovat webová písma 
ze služby Adobe Fonts do jakéhokoliv jiného formátu, jako je PDF nebo jiný grafický formát. 

 
19. Dodatečné podmínky pro Adobe Exchange. 

19.1 Poplatky a podíl na výnosech. Za Software pro vývojáře odeslaný na portál Adobe Exchange a distribuovaný 
prostřednictvím služby Adobe Exchange vám budeme platit v souladu s těmito Podmínkami a platebními zásadami, 
které jsou aktuálně uvedené na adrese https://partners.adobe.com/exchangeprogram/creativecloud/support/ae-
payment-policy.html (nebo na nástupnické adrese URL), (souhrnné označení „Platební zásady služby Adobe 
Exchange“) za všechny prodeje, minus všechny poplatky za stornování, vrácení a náhrady. 

19.2 Odeslání vašeho Softwaru pro vývojáře. Verze vašeho Softwaru pro vývojáře, kterou odešlete 
prostřednictvím služby Adobe Exchange, musí být v souladu s našimi aktuálními Pokyny pro předkládání žádostí 
a musí projít vaším vlastním testováním kvality. Požadavky na schválení uvedené v oddílu 5.1 (Schválení společností 
Adobe) se vztahují na váš Software pro vývojáře a my můžeme tento váš Software pro vývojáře dle našeho vlastního 
uvážení přijmout nebo odmítnout. Společnost Adobe může kdykoli a z jakéhokoli důvodu odstranit Software pro 
vývojáře ze služby Adobe Exchange, aniž by tím vůči vám měla jakoukoli odpovědnost. 

 
20. Dodatečné podmínky pro Document Cloud. 

20.1 Všeobecné podmínky pro Document Cloud. Následující podmínky se vztahují pouze na rozhraní PDF 
Embed API, rozhraní PDF Services API, rozhraní API pro Adobe Acrobat Sign a sadu nástrojů Acrobat SDK (souhrnně 
„sady SDK nebo rozhraní API pro Document Cloud“): 

(A) Omezení použití. Nastavujeme a vynucujeme limity využití vašeho přístupu a používání sad SDK nebo 
rozhraní API pro Document Cloud. Souhlasíte s těmito omezeními zdokumentovanými na webové stránce Adobe 
I/O Portálu na adrese https://www.adobe.io a nebudete se je snažit obejít. Pokud byste chtěli použít jakoukoli sadu 
SDK nebo rozhraní API pro Document Cloud mimo tyto limity, musíte získat náš výslovný souhlas. V takovém 
případě můžeme přijetí takové žádosti odmítnout, nebo můžeme toto přijetí podmínit vaším souhlasem s dalšími 

https://partners.adobe.com/exchangeprogram/creativecloud/support/ae-payment-policy.html
https://partners.adobe.com/exchangeprogram/creativecloud/support/ae-payment-policy.html
https://www.adobe.io/


podmínkami a/nebo poplatky za toto použití (nebo obojím). Chcete-li takový požadavek vznést, obraťte se buď na 
marketingový a prodejní tým Adobe Document Services, nebo na marketingový a prodejní tým Acrobat Sign, které 
vám poskytnou další informace. 

(B) Sledování obsahu a použití. Berete na vědomí a souhlasíte, že můžeme shromažďovat informace o vašem 
obsahu a používání sad SDK nebo rozhraní API pro Document Cloud, včetně osobních údajů, a můžeme tyto 
informace použít k zachování bezpečnosti, sledování výkonu a dalšímu zlepšování kvality nabízených sad SDK nebo 
rozhraní API pro Document Cloud. 

(C) Licenční smlouva s koncovým uživatelem nebo podmínky poskytování služeb. Používání jiného softwaru 
nebo služeb Adobe podléhá příslušné licenční smlouvě s koncovým uživatelem nebo podmínkám poskytování 
služeb pro danou nabídku softwaru nebo služeb Adobe, i když vám je v souvislosti s těmito Podmínkami dodán jiný 
software Adobe nebo služba Adobe. 

20.2 PDF Embed API. Následující podmínky platí pouze pro PDF Embed API: 

(A) Proces schvalování. Software pro vývojáře můžete komerčně zpřístupnit, aniž byste museli projít procesem 
schvalování popsaným v oddílu 5.1 (Schválení společností Adobe). Bez ohledu na to zpřístupníte na naši žádost 
Software pro vývojáře ke kontrole a budete s námi při kontrole spolupracovat.  

(B) Sledování použití PDF Embed API. Můžeme sledovat vaše používání rozhraní PDF Embed API jako celku 
(např. které funkce používáte v rozhraní API z rozhraní PDF Embed API). Pokud jste také předplatitelem služby 
Adobe Analytics, řídí se naše sledování dalších údajů o používání příslušnou smlouvou platnou pro službu Adobe 
Analytics. 

(C) Informace o vlastnictví. Váš Software pro vývojáře musí jasně a nápadně zobrazovat přiřazení k Adobe 
Document Cloud v následujícím formátu: „Powered by Adobe Stock“ s hypertextovým odkazem na 
http://acrobat.adobe.com a musí být viditelný pro koncové uživatele vašeho Softwaru pro vývojáře. 

20.3 Rozhraní služeb PDF API. Následující podmínky platí pouze pro rozhraní služeb PDF API: 

(A) Proces schvalování. Pokud dodržíte kvóty a limity využití pro bezplatnou úroveň, které jsou k dispozici na 
adrese www.adobe.com/go/dcsdk_doc_services_meter (nebo nástupnické adrese URL), můžete Software pro 
vývojáře komerčně zpřístupnit k interním obchodním účelům, aniž byste museli projít procesem schvalování 
popsaným v oddílu 5.1 (Schválení společností Adobe). Pokud chcete prodávat, distribuovat, nabízet nebo jinak 
komerčně zpřístupnit Software pro vývojáře určený pro spolupráci s rozhraními API rozhraní služeb PDF API (1) 
s vyšší kvótou nebo (2) způsobem přesahujícím dané limity využití pro bezplatnou úroveň, vyžadujeme schválení 
vašeho Softwaru pro vývojáře, které může být splněno, když od nás získáte produkční licenci prostřednictvím 
samostatné písemné smlouvy. Bez ohledu na cokoli protikladného v tomto oddíle můžeme přesto požadovat, 
abyste na naši žádost zpřístupnili svůj Software pro vývojáře ke kontrole, a vy berete na vědomí a souhlasíte s tím, že 
s námi budete při kontrole spolupracovat. 

(B) Informace o vlastnictví. Váš Software pro vývojáře musí jasně a nápadně zobrazovat přiřazení k Adobe 
Document Cloud v následujícím formátu: „Powered by Adobe Stock“ s hypertextovým odkazem na 
http://acrobat.adobe.com a musí být viditelný pro koncové uživatele vašeho Softwaru pro vývojáře. 

20.4 Rozhraní API pro Adobe Acrobat Sign. Následující podmínky se vztahují pouze na rozhraní API pro Acrobat 
Sign: 

(A) Podpis. Neumožníte a ani nesmíte umožnit žádné třetí straně upravovat, nahradit ani se pokusit o ověření 
funkce nebo schopnosti ověřování digitálních podpisů jakékoli služby elektronického podpisu společnosti Adobe bez 
našeho předchozího písemného souhlasu. 

(B) Funkci Bulk Sign nesmíte zahrnout do Softwaru pro vývojáře. 

(C) Pokud chcete prodávat, distribuovat nebo nabízet Software pro vývojáře, který je navržen tak, aby 
spolupracoval s rozhraním API pro Acrobat Sign, musíte s námi uzavřít samostatnou písemnou smlouvu. 

http://acrobat.adobe.com/
http://www.adobe.com/go/dcsdk_doc_services_meter
http://acrobat.adobe.com/


(D) Informace o vlastnictví. Váš Software pro vývojáře musí jasně a výrazně zobrazovat přiřazení rozhraní API pro 
Acrobat v následujícím formátu „Powered by Adobe Acrobat Sign“ s hypertextovým odkazem na 
http://acrobat.adobe.com/cz/en/sign.html a musí být viditelný pro koncové uživatele vašeho Softwaru pro vývojáře. 

20.5 Acrobat SDK. Následující podmínky platí pouze pro sadu Acrobat SDK: 

(A) Sadu Acrobat SDK nesmíte používat k vytváření, vývoji nebo používání žádného programu, softwaru nebo 
služby, která: 

(1) může komunikovat s produkty Adobe Reader a upravovat nebo ukládat dokumenty PDF (včetně ukládání 
jakýchkoli úprav do samostatného souboru pro tyto dokumenty); 

(2) vystavuje informace o hlavičkovém souboru; 

(3) funguje jako modul plug-in s produkty Adobe Reader (pokud k tomu nemá konkrétní licenci);  

(4) upravuje oprávnění nebo práva k dokumentu PDF, mimo jiné včetně porušení přístupových práv stanovených 
pro dokument PDF, například otevírání šifrovaných dokumentů PDF bez oprávněné znalosti hesel dokumentů PDF; 

(5) upravuje funkce softwaru Adobe Acrobat bez písemného souhlasu společnosti Adobe, mimo jiné včetně 
úpravy funkčnosti ověření elektronického podpisu; nebo 

(6) umožňuje provozování produktů Adobe Acrobat na serveru. 

 
21. Dodatečné podmínky pro licence pro užívání fontu. 

21.1 Definice. 

(A) „Vestavět“ nebo „Vestavěný“ znamená, že licencovaná písma jsou bezpečně integrovaná do Softwaru pro 
vývojáře pouze k umožnění zobrazení licencovaných písem koncovým uživatelům v souladu s účelem Softwaru pro 
vývojáře.  

(B) „Licencovaná písma“ označují písma (včetně Adobe Clean, Adobe Clean UX, Adobe Clean Variable, Adobe 
Clean UX Variable a Adobe Clean Han), ke kterým vám poskytujeme licenci výhradně pro účely návrhu, vývoje 
a distribuce uživatelských rozhraní v Softwaru pro vývojáře. 

21.2 Omezená licence. V souladu s podmínkami a ujednáními uvedenými v těchto Podmínkách vám udělujeme 
nevýhradní, celosvětovou, nepřenosnou a omezenou licenci výhradně k (A) používání nezměněných Licencovaných 
písem k návrhu a vývoji Softwaru pro vývojáře a společně s žádným jiným softwarem; (B) vkládání nezměněných 
Licencovaných písem do Softwaru pro vývojáře; a (C) distribuci a veřejnému zobrazování Licencovaných písem 
vložených do Softwaru pro vývojáře, aby se koncovým uživatelům mohla zobrazit Licencovaná písma v souladu 
s účelem uživatelského rozhraní v Softwaru pro vývojáře.  

21.3 Požadavky. Pokud vám poskytneme Licencovaná písma v otevřeném formátu webového písma („WOFF“), 
musíte ve webových verzích Vývojářského softwaru použít verzi WOFF Licencovaných písem namísto verze 
OpenType („OTF“) Licencovaných písem.  

21.4 Omezení a povinnosti. 

(A) Je zakázáno používat Licencovaná písma jakýmkoli způsobem, který není výslovně povolen v těchto 
Podmínkách.  

(B) Váš Vývojářský software nemusí obsahovat funkce, které umožňují export Licencovaných písem. Nesmíte 
distribuovat žádnou část Licencovaných písem, a to ani samostatně, ani žádným způsobem, který by umožnil 
komukoli jinému tato Licencovaná písma používat. 

(C) Nesmíte přidávat žádné funkce ani jinak měnit, upravovat, přizpůsobovat, překládat, převádět, modifikovat ani 
vytvářet Licencovaná písma, ani z jakékoli jejich části vytvářet nebo nechat vytvářet jakákoli odvozená díla. 

http://acrobat.adobe.com/cz/en/sign.html


(D) Nesmíte postoupit, pronajmout, zapůjčit, prodat, sublicencovat nebo jinak převádět licence, které vám byly 
uděleny v těchto Podmínkách.  

(E) Nesmíte sdílet svůj přístup k Licencovaným písmům ani Licencovaná písma zpřístupnit na serveru, který 
umožňuje použití Licencovaných písem více počítači současně. 

(F) Licencovaná písma nesmíte používat k zobrazení, výrobě ani zachycení symbolů, a to vcelku ani po částech, 
za účelem použití jako písma nebo systému pro sazbu. 

(G) Nesmíte provádět zpětný rozklad, dekompilaci, zpětnou analýzu ani se jinak pokoušet objevit zdrojový kód 
Licencovaného písma, ani překonat, přemostit nebo jinak obejít jakékoli mechanismy softwarové ochrany 
v Licencovaných písmech, s výjimkou případů, kdy je výše uvedené omezení zakázáno platnými zákony. 
Komponentní součásti licencovaných písem nejste oprávněni rozdělovat ani přebalovat pro účely další distribuce, 
převodu nebo opětovného prodeje. 

(H) Licencované fonty mohou obsahovat oznámení o vlastnictví, včetně oznámení o patentech, autorských 
právech či ochranných známkách. Musíte veškerá taková oznámení o vlastnictví zobrazená v nebo na Licencovaných 
fontech zachovat přesně v podobě, v jaké Vám byla poskytnuta (a nijak je neodstraňovat ani neměnit). 

21.5 Nepřetržitý přístup k licencovaným písmům. K zajištění nepřetržitého přístupu k Licencovaným písmům 
může být nutné připojení k internetu, které umožňuje užívání Licencovaných písem nebo autorizaci, prodlužování či 
ověřování vašeho přístupu k Licencovaným písmům. 

 
22. Další podmínky pouze pro sadu Substance SDK. 

22.1 Bez ohledu na oddíl 4.1(A)(2) (Licence pro vás) je vaše právo distribuovat sadu Substance SDK omezeno 
pouze na distribuci knihoven Substance Engine. „Substance Engine“ jsou dynamické knihovny obsažené ve složce 
„koš“ v sadě Substance SDK.  

23. Další podmínky pro Vývojářský režim služby Adobe Express Add-on Marketplace. 

23.1 Zpracovatelé plateb z řad třetích stran. K usnadnění nákupu Softwaru pro vývojáře distribuovaného 
prostřednictvím služby Adobe Express Add-on Marketplace můžete používat zpracovatele plateb z řad třetích stran. 
Veškeré nákupy Softwaru pro vývojáře zprostředkované takovými zpracovateli plateb z řad třetích stran musí 
probíhat mimo službu Adobe Express. Dále berete na vědomí a souhlasíte s tím, že neneseme žádnou odpovědnost 
za případné spory týkající se souvisejících platebních transakcí.  

24.  Další podmínky pro Express Embed SDK 

24.1 Souhlasíte s tím, že navrhovanou integraci sady Express Embed SDK předložíte ke schválení před jejím 
zpřístupněním veřejnosti a že budete dodržovat pokyny uvedené na adrese https://www.adobe.com/go/embed-sdk-
review (nebo nástupnické adrese URL). Společnost Adobe si případně vyhrazuje právo zobrazit vašim koncovým 
uživatelům oznámení, že prostředí využívající službu Adobe Express nebylo schváleno. 

 

 

Developer Terms-cs_CZ-20230822 

https://www.adobe.com/go/embed-sdk-review
https://www.adobe.com/go/embed-sdk-review

